
ZARZĄDZENIE NR 164/2024 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2024 - 2033 

Na podstawie art.226 art.227, art. 229 i art.232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858)   zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego nr LXXXII/699/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2024 - 2033 dokonuje się  
następujących zmian: 

1) załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2024-2033 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański 
stanowią załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 
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Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 164/2024 Burmistrza Gminy Nowogród Bobrzański z dnia
20.08.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 90 327 866,26 54 482 991,38 7 407 716,00 329 952,00 19 476 261,00 9 440 734,38 17 828 328,00 10 887 696,00 35 844 874,88 4 411 722,00 31 430 652,88

2025 52 290 430,80 45 558 500,00 8 050 000,00 350 000,00 12 400 000,00 7 400 000,00 17 358 500,00 10 928 687,00 6 731 930,80 200 000,00 6 531 930,80

2026 49 811 000,00 48 251 000,00 8 452 500,00 370 000,00 13 600 000,00 7 600 000,00 18 228 500,00 11 081 698,00 1 560 000,00 208 000,00 1 352 000,00

2027 52 316 708,00 50 694 308,00 8 875 120,00 390 000,00 14 130 000,00 7 800 000,00 19 499 188,00 11 557 357,00 1 622 400,00 216 320,00 1 406 080,00

2028 54 512 688,00 52 825 392,00 9 318 876,00 410 000,00 14 686 500,00 8 000 000,00 20 110 016,00 11 956 799,00 1 687 296,00 224 973,00 1 462 323,00

2029 56 289 708,00 54 534 920,00 9 184 819,00 430 000,00 16 270 825,00 8 200 000,00 20 449 276,00 12 081 213,00 1 754 788,00 233 972,00 1 520 816,00

2030 58 891 511,00 57 066 532,00 9 274 059,00 450 000,00 17 884 366,00 8 400 000,00 21 058 107,00 12 791 848,00 1 824 979,00 243 330,00 1 581 649,00

2031 62 114 586,00 60 187 723,00 9 787 761,00 470 000,00 18 528 584,00 8 600 000,00 21 796 274,00 13 210 015,00 1 926 863,00 220 000,00 1 706 863,00

2032 63 740 824,00 61 740 824,00 10 287 761,00 490 000,00 19 926 560,00 8 800 000,00 22 194 103,00 13 714 330,00 2 000 000,00 400 000,00 1 600 000,00

2033 65 881 222,00 63 841 222,00 11 513 516,00 510 000,00 20 205 091,00 8 976 000,00 22 636 615,00 13 987 246,00 2 040 000,00 0,00 2 040 000,00

2034 65 881 222,00 63 841 222,00 11 513 516,00 510 000,00 20 205 091,00 8 976 000,00 22 636 615,00 13 987 246,00 2 040 000,00 0,00 2 040 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 95 036 552,36 51 032 043,69 22 855 726,41 0,00 0,00 1 444 000,00 0,00 0,00 44 004 508,67 44 004 508,670,00 2 098 608,00

2025 50 900 430,80 41 210 000,00 20 800 000,00 0,00 0,00 1 443 650,00 0,00 0,00 9 690 430,80 9 690 430,800,00 0,00

2026 48 521 000,00 43 742 500,00 21 200 000,00 0,00 0,00 1 213 400,00 0,00 0,00 4 778 500,00 4 778 500,000,00 0,00

2027 50 926 708,00 45 224 928,00 21 700 000,00 0,00 0,00 866 350,00 0,00 0,00 5 701 780,00 5 701 780,000,00 0,00

2028 54 022 688,00 47 487 436,00 21 900 000,00 0,00 0,00 792 300,00 0,00 0,00 6 535 252,00 6 535 252,000,00 0,00

2029 55 799 708,00 48 676 986,00 22 200 000,00 0,00 0,00 646 250,00 0,00 0,00 7 122 722,00 7 122 722,000,00 0,00

2030 58 401 511,00 51 421 420,00 22 500 000,00 0,00 0,00 500 200,00 0,00 0,00 6 980 091,00 6 980 091,000,00 0,00

2031 61 814 586,00 54 950 000,00 22 800 000,00 0,00 0,00 354 150,00 0,00 0,00 6 864 586,00 6 864 586,000,00 0,00

2032 63 440 824,00 55 942 400,00 22 100 000,00 0,00 0,00 215 700,00 0,00 0,00 7 498 424,00 7 498 424,000,00 0,00

2033 65 681 222,00 57 428 200,00 22 300 000,00 0,00 0,00 77 250,00 0,00 0,00 8 253 022,00 8 253 022,000,00 0,00

2034 65 881 222,00 57 350 950,00 22 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 530 272,00 8 530 272,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -4 708 686,10 0,00 5 838 686,10 1 700 000,00 1 700 000,00 1 319 033,64 1 319 033,64 2 819 652,46 1 689 652,46

2025 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 290 000,00 1 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 290 000,00 1 290 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 580 000,00 240 000,00 3 450 947,69 7 589 633,790,00

2025 x x x x 0,00 5 160 000,00 210 000,00 4 348 500,00 4 348 500,000,00

2026 x x x x 0,00 3 840 000,00 180 000,00 4 508 500,00 4 508 500,000,00

2027 x x x x 0,00 2 420 000,00 150 000,00 5 469 380,00 5 469 380,000,00

2028 x x x x 0,00 1 900 000,00 120 000,00 5 337 956,00 5 337 956,000,00

2029 x x x x 0,00 1 380 000,00 90 000,00 5 857 934,00 5 857 934,000,00

2030 x x x x 0,00 860 000,00 60 000,00 5 645 112,00 5 645 112,000,00

2031 x x x x 0,00 530 000,00 30 000,00 5 237 723,00 5 237 723,000,00

2032 x x x x 0,00 200 000,00 0,00 5 798 424,00 5 798 424,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 413 022,00 6 413 022,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 490 272,00 6 490 272,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 6,02% 9,76% 13,35% 14,27% TAK TAK19,55%

2025 7,52% 15,18% 14,70% 15,62% TAK TAKx

2026 6,25% 14,08% 12,67% 13,60% TAK TAKx

2027 5,35% 14,77% 13,30% 14,23% TAK TAKx

2028 2,94% 13,68% 12,94% 13,87% TAK TAKx

2029 2,53% 14,04% 12,42% 13,35% TAK TAKx

2030 2,11% 12,63% 12,16% 13,09% TAK TAKx

2031 1,34% 10,84% 13,45% 13,45% TAK TAKx

2032 1,04% 11,36% 13,60% 13,60% TAK TAKx

2033 0,52% 11,83% 13,06% 13,06% TAK TAKx

2034 0,01% 11,83% 12,74% 12,74% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 500 267,81 500 267,81 500 267,81 4 817 208,16 4 817 208,16 4 817 208,16 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 4 817 208,16 4 817 208,16 4 817 208,16 33 714 770,79 19 500,00 33 695 270,79 0,00 0,00 109 100,04 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 9 810 430,80 120 000,00 9 690 430,80 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 432,80 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 130 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 390 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 290 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 390 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 190 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 190 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 190 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Nowogród Bobrzański na lata 2024-2034 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 20 sierpnia 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 94 036,90 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 94 036,90 zł, a dochody 
majątkowe nie uległy zmianie. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 94 036,90 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 94 151,90 zł, a wydatki 
majątkowe zmniejszono o 115,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 90 233 829,36 +94 036,90 90 327 866,26 
Dochody bieżące 54 388 954,48 +94 036,90 54 482 991,38 
Dotacje bieżące 9 346 697,48 +94 036,90 9 440 734,38 
Wydatki ogółem 94 942 515,46 +94 036,90 95 036 552,36 
Wydatki bieżące 50 937 891,79 +94 151,90 51 032 043,69 
Wynagrodzenia i pochodne 22 796 882,11 +58 844,30 22 855 726,41 
Pozostałe wydatki bieżące 26 697 009,68 +35 307,60 26 732 317,28 
Wydatki majątkowe 44 004 623,67 -115,00 44 004 508,67 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański wprowadzono dane w poz.10.4 Kwota zobowiązań 
związku współtworzonego przez jst przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z 
art.244 ustawy o finansach publicznych na podstawie Uchwały nr XXII.3.2024 Zgromadzenia Zielonogórskiego Związku 
Powiatowo - Gminnego  Czerwieńsku z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez Zielonogórski Związek 
Powiatowo - gminny z siedzibą w Czerwieńsku długoterminowej i krótkoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w związku z realizacją zadania dotyczącego zakupu dwóch autobusów z 
napędem Euro VI dostosowanych dla osób niepełnosprawnych w transporcie zbiorowym. 

Powyższe zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2024-2034 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. i 

plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 6,02% 13,35% TAK 14,27% TAK 
2025 7,52% 14,70% TAK 15,62% TAK 
2026 6,25% 12,67% TAK 13,60% TAK 
2027 5,35% 13,30% TAK 14,23% TAK 
2028 2,94% 12,94% TAK 13,87% TAK 
2029 2,53% 12,42% TAK 13,35% TAK 
2030 2,11% 12,16% TAK 13,09% TAK 
2031 1,34% 13,45% TAK 13,45% TAK 
2032 1,04% 13,60% TAK 13,60% TAK 
2033 0,52% 13,06% TAK 13,06% TAK 
2034 0,01% 12,74% TAK 12,74% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Nowogród Bobrzański spełnia relację, o której mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 
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Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. 
Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
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